Договор №
об оказании платных образовательных услуг

с родителями (законными представителями) воспитанников

г. Екатеринбург " " 2025 года

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 469,
в лице заведующего Неволиной М.Е., осуществляющее образовательную деятельность на основании
лицензии № Л035-01277-66/00194109 от 22 октября 2018 года, выданной Министерством
общего и профессионального образования Свердловской области, действующей на основании Устава,
именуемое в дальнейшем "Исполнитель" с одной стороны и

(ФИО, законного представителя)

именуемый (ая) в дальнейшем "Заказчик", действующий (ая) в интересах несовершеннолетнего

(Фамилия, имя ребенка, дата рождения)

проживающего по адресу: ________________________________________________________________

именуемого (ой) в дальнейшем "Потребитель", с другой стороны, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:
1.1. Исполнитель обязуется предоставить платные образовательные услуги (ПОУ),
наименование, количество и стоимость которых определено в Приложении № 1 являющемся
неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется их оплатить.
1.2. Нормативный срок реализации услуг составляет 1 год.
1.3. Срок реализации услуг в соответствии с учебным планом составляет 12 месяцев в год.
1.4. Форма обучения: очная.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ:
2.1. Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащие исполнение услуг, предусмотренных
разделом 1 настоящего Договора. ПОУ оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием
занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Исполнитель обязан обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным
и гигиеническим требованиям, а также методическими материалами, необходимыми для образователь
ного процесса.
2.3. Исполнитель обязан во время оказания ПОУ проявлять уважение к личности Потребителя, обере
гать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечивать условия укрепления
нравственного, физического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных
особенностей.
2.4. Исполнитель обязан сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых ПОУ) в случае
его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, по уважительным причинам.
2.5. Исполнитель обязан уведомить Заказчика о нецелеобразности оказания Потребителю ПОУ в объе
ме, предусмотренным разделом 1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей,
делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.6. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении Договора на новой срок, если
они в период его действия допускали нарушения, предусмотренные настоящим Договором и дающие
Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА:
3.1. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставленные ПОУ, указанные в разделе 1
настоящего Договора.
3.2. Заказчик обязан по просьбе Исполнителя приходить на беседы при наличии трудностей у Потреби
теля в поведении или отношения к получению ПОУ.
3.3. Заказчик обязан проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Ис
полнителя.
3.4. Заказчик обязан возместить ущерб, причененным Потребителем имуществу Исполнителя в соот
ветствии с законодательством РФ.
3.5. Заказчик имеет право требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касаю
щимся организации и обеспечения надлежащего исполнения ПОУ, предусмотренных разделом 1
настоящего Договора, перспектив развития.
3.6. Заказчик имеет право получать полную и достоверную информацию об успехах Потребителя.
3.7. Заказчик имеет право на изменение ПОУ только по истечении календарного месяца, предупредив
Исполнителя за 2 недели.
3.8. Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему
Договору, имеют преимущественное право на заключение Договора на новый срок по истечении срока
действия настоящего Договора.
Дата Подпись

4. ОПЛАТА УСЛУГ:
4.1. Заказчик до 15 числа текущего месяца оплачивает ПОУ, указанные в разделе 1 настоящего
Договора на расчетный счет Исполнителя.
4.2. При пропуске занятий по уважительной причине (болезни, отпуска родителей) ПОУ оплачиваются
за количество посещенных занятий из расчета стоимости одного планового занятия при предъявлении
оправдательного документа (справки, заявления на отпуск).
4.3. Исполнитель обязан письменно предупредить заказчика о повышении стоимости ПОУ, указанных
в разделе 1 настоящего Договора, за 2 месяца до начала действия повышенной стоимости ПОУ.
Изменение стоимости ПОУ оформляется дополнительным соглашение к настоящему Договору.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА:
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует по
"29" августа 2025 г.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА:
6.1. Все предложения сторон о внесении изменений и дополнений в условия настоящего Договора, в
том числе о его расторжении, рассматриваются сторонами в месячный срок и оформляются дополни
тельными соглашениями.
6.2. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренными
действующим законодательством РФ.
6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, в случае прос
рочки Заказчиком оплаты ПОУ по настоящему Договору более двух раз.
6.4. Если потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других
обучающихся и работников Исполнителя, р
лению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора,
когда после двух предупреждений Потребитель не устранит указанные нарушения.
6.5. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор, если по соглашению сторон недостатки оказанных
ПОУ не устранены Исполнителем либо имеют существенный характер.
6.6. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем
Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора.
6.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, причем оба
экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
7.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 469
Адрес: 620072 г. Екатеринбург ул. 40-летия Комсомола д.16-б
Телефон: (343)348-19-90
ИНН/КПП: 6660132195/677001001
р/с 40102810645370000054
л/с 69061004041
БИк 016577551
Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург

Заведующий Неволина Маргарита Евгеньевна
подпись

Печать

7.2. ЗАКАЗЧИК:
Ф.И.О. ________________________________________________________

Паспорт : серия№выдан (дата)
кем

Адрес: улица
дом корпус квартира

подпись ФИО

Второй экземпляр договора получен
__________________ /_________________________

подпись расшифровка

Дата Подпись

ПРИЛОЖЕНИЕ
кДОГОВОРУ №

2025 г.

Перечень платных образовательных услуг,
предоставляемых Исполнителем

Исполнитель МБДОУ - детский сад № 469
Заказчик

ФИО родителя (законного представителя)
Потребитель

Фамилия, Имя ребенка

№
п/п

Вид
образовате

льной
программы

Направлен
ность

образовате
льной

программы

Форма
предостав

ления
(оказания)

услуги
(индивидуа

льная,
подгруппо

вая)

дата начала

оказания

услуги

количество
академических часов

стоимость услуги

в месяц
(ч)

за период в месяц (р)
за период
(12 мес.)

1
Лего-
конструирование

дополнительное
образование

дошкольное
образование
(техническая

направленность) подгрупповая

12 96 1760 21120

2 Фитнес -детям
дополнительное

образование

дошкольное
образование

(физкультурно
спортивная

направленность) подгрупповая

12 96 1600 19200

3 Арт-студия
дополнительное

образование

дошкольное
образование

(художественно
направленность) подгрупповая

12 96 1760 21120

4
Давай говорить
правильно

дополнительное
образование

дошкольное
образование
(социально

педагогическая
направленность) подгрупповая

12 96 1600 21120

ИТОГО:
<

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Заведующий Неволина Маргарита Евгеньевна
подпись

М.П.

ЗАКАЗЧИК:

ФИО
подпись

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-18T11:21:46+0500